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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 175/GDĐT ngày 31/3/2025 của Phòng GD&ĐT 

Tiên Lãng về việc thực hiện Công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2025; 

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường, trường Tiểu học Toàn Thắng - 

Tiên Thắng xây dựng kế hoạch thực hiện Công tác quản lý nhà nước về thanh 

niên năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về thanh niên, góp phần 

hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu trong Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch 

phát triển thanh niên thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021 - 2030 và giai đoạn 

2022 - 2025 của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố.  

Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại 

nhà trường trong thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên; thực hiện 

có hiệu quả nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên, gắn với thực tiễn của nhà 

trường. Tạo điều kiện thuận lợi để thanh niên phát triển toàn diện nhằm phát huy 

vai trò, trách nhiệm và sự đóng góp của thanh niên trong quá trình thúc đẩy và 

nâng cao công tác đối ngoại.  

2. Yêu cầu 

Việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên có 

trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan Đảng, chính 

quyền và đoàn thể. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, triển khai các văn 

bản về thanh niên và công tác quản lý nhà nước về thanh niên.  

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai các văn bản về công tác thanh 

niên như: Luật Thanh niên năm 2020; Quyết định số 1331/QĐTTg ngày 

24/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chiến lược phát triển thanh niên 

Việt Nam giai đoạn 2021-2030; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 

của Hội đồng nhân dân thành phố về phát triển thanh niên thành phố Hải Phòng, 

giai đoạn 2022 - 2030; Các Văn bản của UBND thành phố Hải Phòng: Quyết 
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định số 3600/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 về Chương trình phát triển thanh niên 

thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 61/KHUBND ngày 

14/3/2022 thực hiện Chương trình phát triển thanh niên thành phố giai đoạn 

2022 - 2026 và công tác phát triển thanh niên năm 2022; Kế hoạch số 224/KH-

UBND ngày 19/9/2022 triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/NQHĐND ngày 

20/7/2022 của HĐND thành phố về phát triển thanh niên thành phố Hải Phòng, 

giai đoạn 2022 - 2030 và các văn bản khác có liên quan.   

2. Tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam 

giai đoạn 2021 - 2030  

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 05/KH-NV triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 25/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố về 

phát triển thanh niên thành phố Hải Phòng giai đoạn 2022-2030; Kế hoạch số 

07/KH-NV ngày 19/01/2023 của Sở Ngoại vụ triển khai Chương trình “Giáo 

dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, văn hóa cho thanh niên, thiếu niên 

và nhi đồng thành phố trên không gian mạng giai đoạn 2022 - 2030” trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng. 

3. Triển khai các hoạt động hợp tác quốc tế về thanh niên  

- Tham gia các khóa đào tạo, tập huấn về ngoại ngữ; công tác đối ngoại và 

hội nhập quốc tế cho thanh niên nhà trường (nếu có). 

III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Công tác quản lý nhà nước về thanh niên 

năm 2025.  

- Tích cực tuyên truyền, phổ biến, giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, 

lối sống, văn hóa cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng.  

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo kết quả triển khai thực hiện kế 

hoạch về Phòng GD&ĐT theo quy định. 

2. Chi đoàn, Liên đội  

 Tăng thời lượng viết tin, bài, đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống Phát thanh 

măng non, trang website nhà trường về công tác thanh niên. 

3. Giáo viên, nhân viên 

- Thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch. 

- Tăng cường giáo dục đạo đức, lý tưởng cách mạng cho thanh niên, thiếu 

niên và nhi đồng thông qua các hoạt động ngoại khóa; các bài học lồng ghép nội 

dung giáo dục. 
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Trên đây là Kế hoạch thực hiện Công tác quản lý nhà nước về thanh niên 

năm 2025. Đề nghị các đồng chí CB, GV, NV tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt 

kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo 

cáo về BGH để được giải quyết kịp thời./. 

 
Nơi nhận:  
- Phòng GD&ĐT (để b/c);                                                

- BGH, Các tổ chức, đoàn thể;   

- Lưu: VT.                                                    

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Nga 
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